
 

 

  

Uchwała Nr  147 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 11 lipca 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019, poz. 869) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

          Nr 64/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2019 roku, 

Nr 69/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku, 

Nr 82/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

          Nr 100/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

          Nr 102/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku,  

          Nr 113/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

              /Tomasz Kranc/ 
            
                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 
 

    

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 
 

 Robert Woźniak ………………………….. 

 

 

 



2 

 

 

 

 
 

 

 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr   147 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-07-11 

 

  

 
 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie 
Zmniejszen

ie 
Plan po 

zmianach 
 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 1 588 949,00 14 000,00 0,00 1 602 949,00 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 14 000,00 0,00 14 000,00 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

0,00 14 000,00 0,00 14 000,00 
  

 

 

 

855 Rodzina 3 045 340,83 45 880,00 0,00 3 091 220,83 
 

 85504 Wspieranie rodziny 0,00 45 880,00 0,00 45 880,00 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

0,00 45 880,00 0,00 45 880,00 

 

  

 

 

 

 

84 143 568,76 59 880,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 84 203 448,76 
 

  
 

 

 

 

 

                                                     

                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                                 Starosta 

 

             ….…..…..………… 

                /Tomasz Kranc/ 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 147 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-07-11 

 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 
 

  

 

 

 

710 Działalność usługowa 2 883 896,31 2 507,00 2 507,00 2 883 896,31 
 

 71015 Nadzór budowlany 509 000,00 2 507,00 2 507,00 509 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 156 984,00 0,00 1 400,00 155 584,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 

206 301,00 1 400,00 0,00 207 701,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 692,00 0,00 42,00 18 650,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 36 900,00 1 107,00 0,00 38 007,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 9 026,00 0,00 1 065,00 7 961,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 326 616,00 142 914,00 142 914,00 4 326 616,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 149 716,00 142 914,00 142 914,00 4 149 716,00 
 

 4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

2 933 889,00 0,00 142 914,00 2 790 975,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 
żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności 

329 528,00 140 914,00 0,00 470 442,00 

 

4260 Zakup energii 49 400,00 2 000,00 0,00 51 400,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 696 449,17 0,00 6 700,00 2 689 749,17 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 696 449,17 0,00 6 700,00 2 689 749,17 
 

 4810 Rezerwy 2 521 725,37 0,00 6 700,00 2 515 025,37 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 25 906 849,00 14 000,00 0,00 25 920 849,00 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 556 994,00 14 000,00 0,00 3 570 994,00 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 500,00 14 000,00 0,00 26 500,00 
  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 980 511,00 6 700,00 0,00 12 987 211,00 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

34 800,00 6 700,00 0,00 41 500,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 34 800,00 6 700,00 0,00 41 500,00 
  
 

 

 

855 Rodzina 5 348 661,20 45 880,00 0,00 5 394 541,20 
 

 85504 Wspieranie rodziny 0,00 45 880,00 0,00 45 880,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 0,00 44 400,00 0,00 44 400,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 250,00 0,00 1 250,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 220,00 0,00 220,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

0,00 10,00 0,00 10,00 

 

  

 

 

 

 

101 409 647,53 212 001,00 
 

 RAZEM WYDATKI  152 121,00 101 469 527,53 
 

  
 

 

 

 

      

 

                                                                                                                                                                  Starosta 

             ….…..…..………… 

                /Tomasz Kranc/ 
   

 

 

 

 



4 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 147/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 11 lipca 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.205.2019.8 z dnia 26 czerwca 2019r. w sprawie zwiększenia o kwotę 

14.000 zł planu dotacji na realizację bieżących zadań własnych powiatu. Środki pochodzące z rezerwy 

celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2019 rok (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na realizację 

zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i 

nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2017-2019 – ,,Aktywna tablica’’. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85504 – Wspieranie rodziny – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.216.2019.2 z dnia 3 lipca 2019 r. w sprawie zwiększenia o kwotę 45.880 zł planu 

dotacji z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”.  

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

     - w dziale 710  – Działalność usługowa, rozdział 71015 Nadzór budowlany – w planie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu dokonuje się zmian poprzez zmniejszenie o kwotę 1.400 

zł wynagrodzenia, w związku z długotrwałym zwolnieniem chorobowym Powiatowego Inspektora 

Budowlanego,  jednocześnie zwiększając dodatek zadaniowy pracownika zastępującego. Środki  pochodzące 

ze zmniejszenia  w kwocie 1107 zł. (1065 zł. wydatki na comiesięczny ryczałt samochodowy i 42 zł 

dostosowanie planu dodatkowego wynagrodzenia rocznego do dokonanego wydatku), zostaną przeznaczone 

na wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. na opłaty za usługi inspektora ochrony danych 

osobowych.  

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne, rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej- przeniesienia  w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu dotyczą 

zwiększenia środków o kwotę 142.914 zł, tj. środki na wypłatę nagród jubileuszowych dla funkcjonariuszy 

(17.746,00 zł), trzech odpraw dla funkcjonariuszy w związku ze zwolnieniem ze służby (109.516,00 zł.), 

ekwiwalentu za niewykorzystany urlop (15.652,00), oraz zwiększenia o 2.000 zł środków na zakup paliwa 

gazowego. Zmniejszenia dotyczą powstałych wakatów od stycznia 2019 r, oraz ekwiwalentu pieniężnego  w 

zamian za umundurowanie i środki higieny w naturze, wypłacane funkcjonariuszom.  

.   - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 6.700 zł zaplanowane na realizację ,,Powiatowego programu wspierania 

uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki’’ (Uchwała Rady 

Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 28 września 2011r.).  

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne - w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 14.000 zł wydatki związane z 

realizacją zadań statutowych, tj. środki na zakup 2 interaktywnych monitorów dotykowych o przekątnej co 

najmniej 55 cali. 

 - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o    

charakterze motywacyjnym - środki w kwocie 6.700 zł zostaną przeznaczone na realizację ,,Powiatowego  

programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Wągrowiecki’’, w ramach którego zostaną wypłacone nagrody dla maturzystów I Liceum 

Ogólnokształcącego w Wągrowcu, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów procentowych na egzaminie 

maturalnym. 

- w dziale 855 - Rodzina, rozdział 85504 – Wspieranie rodziny - w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się o kwotę 45.880 zł środki 

na pokrycie kosztów realizacji programu „Dobry start”, tj. koszty obsługi programu (wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane) i świadczenia dla dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. 
 
       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                          

                                                                                                                                          Starosta 
 
                 …………………… 

                      /Tomasz Kranc/ 


